
' . 

Oodatelrč. 1 %'toku z9(a:k,(t~louvě, 
o·felenl ~Stlg~nt9Y,~O. p,rQJt1~" .~ Rol'lwth~t(~á.~ -U.:ě&l!?vY~H ptostf~r<ii ze stétnlho-ro.ZP.Ottu1.ČR ·n~ jeho 

podp.oru Č';1iJ.-~~8!1~tP.an~lu. č~ Jl.3D5 . 

. t . 
:SmlWrif:Stt.~nY, 

1.\- Unive~ Rarackétio\r: Oloníoucl . . • 
Vejpjn·~ o!r}rS.ók'(ť~kOia v·~žimu exlsteriéé-dta.zakona·.o. 1 { 1./.199P· Sb:, ó \tyso~ých šl( o Iach .a .:o.ttněn~ .a qo~lněn·t qa!Mc;h: 
zák~nťí (zákon o.:vysol$ýGif §koláť::h)t ~ zněl'11 pozdějšlcn 'pfedpisó 
srdJo: t<fltkovSkétlo s111a. 'r.71 ll47·:<vlrirl10úá · 

. !č'O; 61989$92; Dit~ €Z61989592 . _ 
iasto_~P~rt'á: prof. -~Ji'. Jaros1avem Millere_~; M.A.iPJ1.,.0.; r.ektoleh'l . 
Bahk'ovnJ :spo~nll

dál~jeq,pfrjetf1cé ňlt ·st;aně·j~né 

a 

l.2; Ustav moJel<ůlámJ:.giinetlky- AV'~R, v. v. '1. 
Sf~ló; vraeiísJ<:~ 100aí -r.4~ zo ·Praha~4 
100';' 68378050' 
·Zástóup~iiýitRNDr. Petrem. Di'éberém DtSc., ·ftdltetem· 
aank9vriJ -~®le.nJ:

~~~~ J~l1:~tílr ,9ča~t~~;!l.~~!f;%f,l~dru~ . : 
pJij~~ -~ .d",št~~mlk1AA(e~~n.jru<R,$mJuvflfs,Jtany 

$e~~-,~ladU.·~~i~Íl~ql~ ·e.t. J.,2: O<j'sl' J'/; ~ll!Jq~W~· ~~f~ňf.9~.tig~to~éh~p(oJ:~kt~,~~~i~R'~· n~ve~._-!fllél~~a;p_r®:~: 
m.yelqp~J~~~Vr.tlcjr ~m.f!oq,J.ě.!lt -:·.- rQJ.~~p.ato1~~:il{&~i,~ ~V•,SWr!®if diěi_~ e~~~n?v~ho ~pto~~ f~i§ftačhf 
čJ slet 17:0.?_9~S!PM~~~~~l3P?,.td~e]~Q :P..rQj~kť).;ogJ)9yědný':rěšft~l: , doh~l~ n'a' tomto; 
doct~,,r:~ 1. (~~ Jen)!Q4at~k")~ 

lh 
Fln.an·čnl!'zaJil.tfpť'gra~tu v;roceJ261e 

2. 1·, 'K ohractě· nál(la"du na f.éšeni'.~slf,pťoJe""lúl}eJ!mŽ.~pp,V,~dfl9m ,s~l~l~1t~fejJI ~, , pud_óu 
na ~laděJJfitohy :~._1 k-~~átKu ~:~ iro.ktl ~a ~!lt\smJg~yě;.<:o~~~- 9rRotpv~").P.f<?JéJrt~fu~v~ě filelJ 
posl(ýfoVatelem-GA ěR,a 'pfijemeěllí pro vy&e \l:vedené~_o,_.d~lših9 \i~lllí~t;t . plev~~Y ~ro r9k 2.01'' ,.,~sledu }tel 
. sr.an!OiJe·prostl'é.dky: 

Celkem:- · 61Ztis. Kč: 
Z toho: 

lrivěstičhi-·Mk.lady 
Větné na'ltladX 

~eiollnJ ntkladj 

o:~~-·-~~ 
•3-72 ·ťls. 1:(~ 
24o:tls .. Kč 

tyt,cf~roslředktpr6ve<fe.'přljelnee datšlmtl,tlča~íh~~ovt:~o 30 <Ínú od okam~ku, K.dY Je oi)difl o(f~" GR' n~ ~-V!lfb~nkó%1 i'iěěL 
NedtiMú•souča'Stl.tónofa;'oodatkú_·je·líáStedujfc~~pfiiohct 
· · ; .. Pfltq~á o. 'f-·R9~P1s:tg~tG!!Y~. pibstredkll'Pfójektli·(tVoi't Přlloh1tě. 1 Q.otla~u $. . .l k~~smlouvě9 t~~ní -gr~rt.iovéhq 

P.T,Pj~~,Y) 
·• Pffiohcrc.'~-~~k-ť, '1ikeJS.m~_uvě o ~~nJ.gr~tové~~· pr9.]Eiktu 



2.2. N~n~ou SoUčást[ tohpto dodatku je d[lči tpráva Q te.~nt·grantoYého p,roíéklu, ~terou se měni navrfl projeldu. 
~9'uhlaSénl pobdov~ý.~ proStředku v té~ dOčl zprAvě ~ezbavuje pllj.empe .oQ~vědhosH ta~sou)ad vešker)'ch 
n~kla.QU ~ktu s'JK)Qmlnkami ~znaný,Ch n~laqů,dle ~~~n~ pt'é'Ynt'tlpra\ly) S;é.S!n!uvnlm! podtnl~;~k.aml Sfl11ouvy o 
f~nr grantoVého ·wo~ a s poijmfnkami pflstu~~~ ®~vacl dsl(!)men~ ... kterě rnúst oýt vž.<ly·.c:fo4rž9Jly.a jsqu 
těto ·dllčf zprávě n.eny. p(lsóulllasetil P,óŽSdoYari~·pmstled~u vtéto dOgt ~ve nezbavl!Je'~4lh9 ú~_s1níka 
Qdpověanós6 za soulad veškerych né~ladů·~ jim ~~ě částfprQjektu 'S; poqmmkami uznanýCh nákla~G ·d!e zákonné. 
prAvnJ úprnvy, se.s{lllu~lrni podr(llnkaml šmlo,UIJy o ré.~nl graó.loVétló. proje~(!J·a s·pad~jilkamř ptrslušn.é za~á'vacr 
dokuinentace, · kt~ré m~'-1· b~ VždY dod~y a] s.qu ·této dllčJ zpraVě nadf~y, Tato dílčl zpráva: je umístěna 
v apfika~ pro·zadaváni·a správl! proj~'GRIS na a9r~ www.gris.cz. 

2.·3. Dal§l .účastnlk uzavr.mlf'\1 tp~oto dodatku proh.tašuje, 1e se on i jeho sP,Qtufe~j!@l se~ámill s·hodn~nim 
.d~~~niflQ,fešent-proje~tu ·a zatJaz1,1jí~e"že další ř~,Š:efll pr9jektutude·prováděno.v ~uladu's:doporučenlml v dilč.f 
zprá'(U úlkd&jml. 

liJ. 
Zm'na ~d.ávacr do,kumenta~e 

3.1. Pfljemce dává tJmt~ další mli ~é,astniku n.a vědOmi, ·že ·v-souvislosti_ s vyhtMkou Minlstetstva fi11~cl QR·či 435/2017· 
St>., k!erou ~ měnl vyhlaška Č, 367/.2015tSb,, o zasada'ch a )h(ifá9h ffnančnlho vypoh\dén( '4tattů Se st~tnlm 
rozpoč1~m. sfátplrňi"finaočním1 a1,ctivy a Nérodnlm fondem (vyh~a~a o fih3!lčhim~rádani), ve'Zí1ěill poziJěj§ích. 
pf®pi~. změnil pOskytovatel dodatkem č, 1 ke smlotlve o f~nl grantového projektu , čá~~ pllslúšhé Zad~vacl 
dd~ur.nentace. · 

3.2. Dodatkem é, 1 ke smlouVě o rešen[ grant.óvého projeKtu změnil poskylovatel tyto ~ti ptlslu~né ladavac1 
dokumen~ce:. odslévce 2,.$, 7, Ul a f1 čl: 3. (Podrrirnky pr~ nakl~dánl s ufelovou p~porolÍ) Pfflójly 4. Tyto· 
nQvé odstav~ čt '3., Prllohý 4 ceJé nově·znf: 

"(2) Pii terplmf úďelové podpqry }fJ nutné dodižet"t-ákl8dn1 skl8dbu prostfedků uVedeno~ ~ sr,nlóuvě čl v rozhodnotl. 
Jesfliž.e. se~ Stf/!Vfl[f!ny · iozpocat '9ron.tověho piojéléfrJ svou skladbpu ttelJ.9 ~l .l~f ·o'd ·a srek prl'i.B.r/ó~~n~h v návrhu 
proje/du (resp. U{JfesMnýC/rvplf,~~Q.é clfMI zp(ávě), zaš~ postcytovaterspplu se smlouvou· (resp: $_ d~~~~m k~ smloUVě 
či $ npvým rPz/todf)utlm) 5GhVá1ený-upawený' mzpis, který.fe potfJm pro pftjémce tátm.ný.}'f.pfJIJi v téf() iadávacl 
il,o~ume{Jtaé{uvedeiio?jlriak; éerpbnf. podpOfY·1! i6ho ·~ad&a]é v wufpdu s Vyhlá~kou·e .. 36712Ó16:'Sb.t q ~áoh a 
lhůtác11 fln~čnlho Výpofádlin.f Vttabu se ~!mlrtzpottem, stáfnfml fit:~,UtJo/f~(Tl/·aktfW a Ná~riím foo.~m '(yyhlma o 
ffnaflčn[m 'ffl?9láflán~, kfeto~~rse st~n9v.l ~lfsai!.Y s fennfny litrsn~nlho vyppfádénl Viltahil se·st( tnim ro;,M#ein1 státhlmf 
~n~OOillfJJť~~·~ ·Národrilm fond.eiJl, z~~zna $ pfesrtottf..ha 1dvě de.seJTn.ni m/sta (0;01 Kč) b!1'z olliédu ňá'pfesriost 
Cídajú uvág6nYch v dTMf čl zavěre'ČM zpráv~. 

( ~J Pffjemc~ pfedl<ládá poškytovqt~li kaf.doroéně v dllólch~ (!Jsp .. ,v z~váreaných ·zprávách PQdf!lbfJý .plehted o využiti 
uzniYlých 1Jáklad_ú' a pciSkYfniJ.t.é·títelové ppdppry· a o vý# nespptfet!ované pó'skythuté a~elové podpQIY převeden& do 
daf§J~ fet reš_enT, wetn'ě ~ p~~dký pfijemcem· pfeveďených do fondu ucetově UrčeJIYctl p.ro~fJ Učetně 
vytvofef!élf9 v souládl.t ~e zál<onem. o. ~Jcť.ch"''šk~I§Ch f!ebo zákon~m o ~řejnýcJJ '$ku.mných instltu.ciíph, vyíma 
~jfio tok.ú le~'n1, kdy je nutno vyúčtpVal ve~el:é finaPčnJ .p~ j>liděfené na !ešen1 daného grarltovéh.o 
projekt!J. Uv'ád~jf se•pfitom .. tideje .. o~oorpJnrpróSťfedků pflíemce·-1 dal§fho iMastntka-.· Pffpadflé. změny v průběhu roků 
'musfbýt v pravidělnýr;h dffMch,tprávácH QdWoariěn}(' 

< 

(7} f.tiJ~ je poVinen v sotJiadl,l se· zvJ8šWmf,právntmr pledpisy. z~~J~t poskytoltateli poct{e.)~ho. po~ynťJ podklscJ'pro 
finantpl yypoiádánf dót~cl (J9S/ťytnl!fyph pffforhéf podle 'dispo.Zic uved~ných na intemefový,ch s~nká~h.poský_tovatele. 
Tyfo lflfbrmace poskYfovatel zp~eov~vá,.a pfediJVá Ministerstvu fíTJ811CI J}rO· zúttovánf tMelové podpfJiy se stá.tnfm 
rozpQčtem. 

(10) ~e-f! pfiJ~mce na zák(sd~ zvfá~!'lc;h prfivnfch pledpisů oprávrt~n tvofit forid úCe(ově u{Wl#fi prostfedků anebo 
vyuzUe..-IUnožnóstl přévodl.( nespo~feb_ov8ných prosttedktJ d.o (tal~~ch M. je poVih'M tyto·pro,stfed/<y vfčetp8t a ·zůčtovat 
ne}ppzděf! k·posfedn1mu dt:íi pQSiednlhb kafendái'tllhá roku.fe~enl ProJeldt!. 
(11l S'ko.nčffo-fí účfovánl v od~élel}_é·analytlcké -evidenci veden~, k dán#mu grantovému proje}51u k pos~édnlmu dni rak~. 
k~y byJo Ukonďeno firl~naO~fJf fJ.TO~fl(pfe~ytkemJ. ~. nebyJy.Ji vyéetpány Wechny pro$f~k_f.; 80S~ytn.tJté plijerllci nebo 
dal§lmu tléastnik~vi fešenf projektu, jeplljemtě povinen Q totrtfo {nformova'tposkylovate/ff a vr~if nevyčěrpan~ 'prostledky 
za g_ranfovt projekt jakp ~le{< .. (v~etná vteéh da~fch účaslr]ik~J do s.Wiifho' rozPótfll tal<tQ (sou~ ie IJBibytnš pf se mně 
oznámfl platbu p()fJie 'dl~po~jp wedených na:Yntemefových strán~kách poskyfovaté]el na a,dre~e-http:/twww.gacr.cz): 



·1t přtjemc~~ kf~cjjf! .o~.aT?~čQf sloik,op'Sl_étu. n.ebo ((z~mně:sa,tnQ$Rf'4vn9h9.. C9,1fiu; ·v.htcf.~esP8ff.ebci~<tnqu účeloVOu.' 
. podpq(l) na:P.1Iffn9výlíče.t ~ho ~/'fl.OVf!lt!le; 

2: -~statnf plfjetncf,:V.ff!W _nespo~bova,né prosflea/}y. ·~~ ~et w~e'ný-n~ Weflpvý~~ '5trJnMCh ó.GA GR;, ňa adl'eSe-
http:/;WWW.ga'Oi: ci~ 

·IV: 
P9dmtnts:y~ pqužiU po_~kyPlutýctf.-~~e~oyý~~ Mar,16tff9h' pro_~ed~~~ 

4,1 •. Sn:lluvnU~!r~ny. ~Jedná v~ •. že·:v n~v.azno~~ qa-~n~, pr~ve.depé v ~dávaci, <!<?kti'in_ef.l~ ůvedéJ1é v čl,.. ll L .tohOto 
ctoc;t~tts.u.,n!JJ1rqz.ojl ·o~sa~·:~j~n.ani. bo<tu ·5r2;6.:·ěl. ~.smio(/.vy ·o·~nf ~tl projek~ Jfrňlo: n_óVým· u~nanltni . . 

• 5.2. ·~tfi:ed~gt/J,p(íjf!JJ1qf.Q.C[P!J,~ěJ7 7.c[.n(J pfecfl~f11?(~~i11 pto)d,O{l#iíl~llč/2pf4'fip1ijei;l~ p§.SkjtóVá(~fi~: kteiý stanovr 
~. zve(?f~I.PQ.skť9.v~M·rJa;s~h:.web~r1$·~~rtl~lfý_cftd9_'~~n~~~tf~CJ4:P1ééfc;lJ~~(ci~ř>~~fi{·p{~e!h_~?u.~č~í.lpráVU: 
o rea/JZiwi -čásJ1 -ero;efiiu y Pfo/!ěb_U:Pf:B.cf.éftQz).ftp"' II?~!!: . Po .. Q/<9nAA.~t ~Šft!l[ ~stl w~l~~'P1étflo1ii~lq~rm,::íflv,~fečnou: 
.zpr,áW o~J~dcieJl do$~Ženyp~ ,pfi @~(JI:tá;stt p}tJ)e/éhJ_ ·nejpp~cl~Jhl dn(r pW,q ~rmTne@ .P!O iJqalMn( iáVěre~ně-.zpfá.W. 
Jiff)~m~ posl<ytovate~ ·kt~:$tf!nov(';a .~~~l~iiJl p~~!<YJ@IIate/ n~ s~ . ~ěb9v}ich,. strá1fkácfl do kďncti Tístop'áďu 
p~<J~háiejf~fho.:roku. Ro.dw~~q .. ~·-p~qkFAdán!.~.IWhJ(eiJJ ~pf:4v ~~za~~~iieéiJt'á,Vy, - st.~fióvl· Zaif§va'Cr. dól<tirfiencaGe, 
. VP!tfoz~;č. '#,;q,rl~f. 4, .bp_f:/4.1_.fl~f!IIOuva CJ.JX?S~yflfut(P..e1R9r.x.: , ., . . . _ . 
SQučéstr ]a k dii~(Gh -~Pr/Jv, .ta/vzpráyy-?IJ'~Pre~~~·mu.sl·být_J?9ilro.~n~ wt!.&tov~qT l~ospo_dalen.f srpóSJ{yjf}l!tf!n~grantovýrtfi 
pros~lťyf(Viftls t óQďělen"§'eVfde~"~:smysJu ·ěJ, ·&2:~}! Sou~asnf,Je ,dal~í ůdastQ{k.p,oJfhe/1 do-10. ;léc!n.a .H~ždÍJhp

. kale;ndá(rifho. ro~~ v pf~rp(l/J a- r~vrr.~~';.dlpkt~fÍ~~é ,pQdo~ do~~ifpjlj~~J;pra~vO,u á 'ťlp~i!ófJ,. ihfórriláGi :· o,~.čerpánf 
pJidělených ~tarlfóvycfJ ptostfBaků za fé~ťfd(/€~st.·Pf?]aRW V:(Jfe!fchQzfin katendáfnlt:n TP.P~ s n~ledujfcíml'n~ie1í(®lmi: 

' 
a) ·fdtinlifiksce dal~iho úeastnfka; spoture§ite1e;č&~tJpíJJJ~Hfu, · . 
b)' cefKová -\iY§e účelo:v}'.Ch p!Dštfedktl P,óskYf~fltýéh''V l(jifeM.átr.rlm ~ ia,l<ferý s~· (nfPf111ac~. pQd~vá •. 
c). cefki:lv&·~e: úaelovýelí prostftldf<il-:&fl?.~nřPň v.:Jcai~Jncjálplm-fP,ce,.zs-:/ff.r;!Ý:~·tn,fo,ITfJ8r;p:pq/Já.v'á, 
d}, .Výš~:ne~tl'ébiWanýén ei'OStňiifk.~'pfe'Vá~ě.(Týph;dsJ41m,_ú~tf8tnlk*'m dp.tJ~lšjclJ.'Ief, . . _. • . 

· e) ~Výšti . 1espof':Jbo_ilsrjj'.~~ pro'stledkťi{~rabenf.ch P.ffJ!Jmc.t· J(,če.ft:J.~ .. d~ta · vi&Jqrjf·.ne]PP!~ějJ:~?.fdo(~fJ~ ~: 31..1. n~· 
bsnkovnr lilŠt"'uVede~y~v;zahJavHéťo STnlóUfiY uWtel}(lfík~J)!,fJt{(P®, 11Mafce (i~f~t -lÍ~f!~(nl~:zs~~·pf/JpfT!~I ·avizo 
ns~óéldětenHskultnfff<i.'.V.aW tf,., na~šrmaif. · 

Q :připadn'ě·lisl§f,Qlta~:$ouvi~JfCf(&/ihfJifčillm ·nzMrm· pro~ litu. 

Je-li daltf; iíčastnfk na základě·' zvJášt~lch JJráVnJChl.p_f.~dpJs# f~ékcm Q yy~o~ých. ~kq/ác~ _n}tb9 {~~on p ~fejných: 
Výikfimn~,ínstitutléfi) opráll11~r1''Wóntfopd,~~ov.fJ .. Vázanfob ·prcs.(f.~dklJJlfoliotq,provg~u d'~n~no: Q~!Jf9-~!l.,~-ni'c~ll 
Vy.Užif91: je ·poViner:i ·takto v:l!růbffňU' !e~11»f ~~nt fen~ -~p~t s ,zQčfo~t. ne]pozdějblc. pp~e.d.hfmu dni1p~fe#pl/10 
ksfe'ndátrllho róku ,fasénf. ·Má'íimatnl ~~. tako.IJJ§f1Q.'fQndu )e 5 %·z objemv:,j~mu po.s,lťylnut&;ú.~[óvé: ~dpgiý·na: daný; 
pf?J~kt.~ . . ' 

N._ 
ZáV.ě(elná J,ljedn$nl. 

5.1. Tento dodatek je vyt)otoven. v. p,ěú· ~l~J~opiseťJ.l s PIF..~ln.osli. ~dglnall,!. z ~idlž: dva· js·o.u · urěen.y-pro:·p1Jjemc~jnz toho 
jél:lě'rlflrO. ~itele), ~va pro s~Qf.Upfije~ ~,tQ~t>Jede~ p,rQ.~AA~~Jf!š.!tel~) a ~~~ll pro.poskyloY.~te'le. Káždý s!éj~opls 
tná plalňosrorJ~JliálO·a·]e.sou~~tl smt~uw Q 7~1,~~ti· proje~~. 

5.2.-. Neplátrtostjakéhol<oliv ustanQVenf.lol:lelo".~~~tku :~ nedotýka j~~o ·p!atnqsfi j~ko celk~ nébó plá1nosti kteřékollv 
je~o tas·u. 

5,3, Tento do<larek;je -uzavre-n·po4pls.~IJ11opr{ivnených ~~typ® · .o)>9~ :s.wl~vnfch $~ .:a n~l!i~A 'fi~inrloslf. dnem ·Jehó 
1 U9é'fejněfll· •• v,~~~~ .• srr@v.P<)?Ii1pem dJ~:~kQfl.a č ... ~g(2p-1,5 · ~!>;·. ~ -~ylaštnlch pó9piink~l:i ú'činn'ostf něl(téryc.h· 
smluv;· uv.eř~i\ó1ráill .těthtQ ~mlúv:a:o. registru ~Tl)luv '(~.~oir·o· r.é9istJ'U ~mluv), .. ve itlěnl-p'O~ě~1ch p7e<lpisu {dále· 
j en';,zákon o r,egistn;~:'&rnlu'l). · · · 

• I• 

5.4. P~ljemce_je poVItin~ sub{ékfer:n.dle ustan!}yenl §.2 p,q~t~ 1 ~~ona .OJ~glstru)~mluv ~ vtsóu!.a(1_~ -stf~to zyfáštn11'n 
pťávniíťi_p{edp1se;m mu vtniká póVion~tuV.efejpJt.tento dod~Jek ~- ~e,gtstru .stnl~v~ v p11R~e:~~ f?.O~iQnost u~eřejnit 

'~ento. :dó'da;!éfdle> zákon·a·<uegistnl stl:lllfX -~~e n.a·:ob_ě smluv nt ~s,~!i!'Yct' dono~y sé _ty_t_q, !~· u~řejťten r provfAA3 
;!)1iJ~":J®. Dal~r ú?SstnlkJ?ósky{ně~~f!jemct;ve!k~,rotJ M:?P~.o'!J .. sQJI~nnost:P.lí' l!.v~~jn~Dl:~~d~tky. v _f!~istru 'smluv: 
Tf.m n~nJ d~~Jío Rrávo·(!af~lhO'ů~stnJka· uve1ejnif ten~odate~,. AA~d~teptó ·né.byt U'1J1ej~ěn. pfUefTléa v souladu 
~~ 7~onein ó regislnl ~mluv. 



· S,J. 'ren1o dodatek-se po'jeho ůčinnosU~StavA·.nedilnou.souMs\1 smlouvy o:feAenl·čAs.6 projektu. 

5.6, Ostatn1 ti)edňéÍlt smlouvy o ~enr .části projektu.zústávajl Umto dOdatkem nedo~~a. 

5.7. Smluvnr strany zavaz.ně prohla!ujl, že si tento·dodatek p1ečeUy, s jeho obsahem se s~znémily a. s tfmlo.sou.hlasl. 

Za pfl)em.ce: 

·3.0 .. 05· 7018 
Řéiiteh · oawm:-:. .......................... .......... . 

Datum: ... ... -. • .Q.l.~~.~JP.Jt .... 

Spoluré.šltel.: o 0'4 -05-'2018 Datum . ............. " ............ ......... . 



Dodatek č. 1 z roku 2018 ke Smlouvě o poskytnutr dotace na podporu grantového projektu č. 17-05988S 
panelu č. P305 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů 
základního výzkumu (dále jen "Veřejná soutěž") podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovac0, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen "Zákon" ) 
a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
Strany 

1. česká republika- Grantová agentura české republiky 
se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 
IČO: 48549037 
Zastoupená: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc., předsedkyní Grantové agentury České republiky 
(dále jen "Poskytovatel ") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511 /8, 771 47 Olomouc, CZ 
IČO: 61989592 
Zastoupený(á): prof. Mgr. Jaroslav Miller, MA, Ph.D. 
č. účtu :

(dále jen " Příjemce") 

uzavřely dnešního dne tento 

dodatek č. 1 z roku 2018 ke Smlouvě o poskytnutr dotace na podporu grantového projektu (dále jen 
"Dodatek"): 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového 
projektu reg. č. 17-05988S (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešen í grantového projektu (dále 
jen "Projekt"): 

• Název grantového projektu: Iniciace a progrese myeloproliferativních onemocnění - role 
patologické aktivace JAK2 v signáJnr dráze erytropoetinového receptoru 

• Registrační číslo grantového projektu: 17-05988S 
• Řešitel projektu: 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované 
v rámci Smlouvy, nebo na které Smlouva odkazuje. 

ll. 

1. Smluvní strany v souladu se Smlouvou a trmto Dodatkem upřesňují výši podpory poskytované Příjemci 

Poskytovatelem v rámci Projektu pro následující roky řešení Projektu v rozpisu grantových prostředků 
Projektu, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku (dále jen "Rozpis grantových prostředků Projektu"), a 
to takto: " Pro kalendářní rok 2018 řešení Projektu činí výše podpory z veřejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem 2659000 Kč. Pro případně dále následující roky řešení Projektu může výše podpory z 
veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem činit až výše stanovené v Rozpisu grantových 
prostředků Projektu pro daný rok řešení Projektu, přičemž výše takové podpory je závislá na posouzení 

GRIS BACK ENGJNE, vzor 2.1.1 © 2014-2017, Grantová Agentura České Republiky 1/5 



oborové komise Poskytovatele, která na základě předložených dílčích zpráv a výsledků kontrolní činnosti 
Poskytovatele za předchozí kalendářní rok řešení Projektu posoudí, zda jsou pro následující rok řešení 
Projektu splněny předpoklady pro pokračování podpory Projektu, a to způsobem a podle kritérii uvedených 
v článku 4.4. Přflohy 4 příslušné Zadávacf dokumentace. Budou-li pro daný rok řešen! Projektu splněny 
předpoklady pro pokračování Projektu, poskytne Poskytovatel Příjemci přfslušnou část podpory na řešení 
Projektu v daném roce řešení Projektu dle R_ozpisu Grantových prostředků Projektu. Nebudou-li dle 
posouzen! oborové komise Poskytovatele splněny předpoklady pro pokračován! podpory Projektu 
v následujfcfm roce řešení Projektu, nebo jestliže Přfjemce odmftne návrh dodatku ke Smlouvě upravujfcf 
vhodnou změnu v řešení Projektu pro následujfcf rok řešení Projektu nebo změnu v Rozpisu Grantových 
prostředku Projektu pro následujfcf rok řešen! Projektu dle doporučen! oborové komise, je Poskytovatel 
oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby. Výše případné podpory dalšímu účastníkovi, resp. 
dalšfm účastnfkům pro následujícf kalendářní roky řešen! Projektu je uvedena v Rozpisu grantových 
prostředku Projektu pro následujfcf kalendářnf roky řešení Projektu, který tvoř! Přflohu č. 1 a nedílnou 
součást tohoto Dodatku. Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Přfjemci včetně části podpory určené pro 
dalšího účastníka, je Příjemce povinen poskytnout příslušnému dalšímu účastnfkovi část podpory pro něj 
určenou ve lhůtě a zpusobem, které vyplývají ze smlouvy o řešení části Projektu mezi nimi uzavřené, 
přfpadně ze Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace." 

2. Nedflnou součástf tohoto Dodatku je následující přfloha: 

• Příloha č . 1 - Rozpis grantových prostředků Projektu; 
3. Nedílnou součást( tohoto Dodatku je dflčí zpráva o řešen í grantového projektu, kterou se mění návrh 

Projektu. Odsouhlasení požadovaných prostředků v této dflčf zprávě nezbavuje Přfjemce odpovědnosti za 
soulad veškerých nákladů Projektu s podmínkami uznaných nákladů dle zákonné právní úpravy, se 
smluvními podmínkami Smlouvy a s podmínkami příslušné Zadávací dokumentace, které musí být vždy 
dodrženy a jsou této dílčí zprávě nadřazeny . Tato dflč í zpráva je umístěna v aplikaci pro podávání 
a správu projektů GRIS na adrese www.gris.cz. 

4. Příjemce prohlašuje, že se všichni účastníci Projektu (tj. příjemce, řešitel, případně další účastníci a 
spoluřešitelé) seznámili s hodnocením dosavadního řešení Projektu a zavazuje se, že další řešen í 

Projektu bude prováděno v souladu s těmito doporučeními. 

111. 

V souvislosti s vyhláškou Ministerstva financí ČR č. 435/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 367/2015 Sb., o 
zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem (vyhláška o f i nančním vypořádání) , ve znění pozdějších předpisů se smluvní strany dohodly na 
následující změně příslušné Zadávací dokumentace: 
Mění se odstavce 2, 6, 7, 1 O a 11 článku 3. Podmínky pro nakládání s účelovou podporou Přílohy 4 příslušné 
Zadávací dokumentace, a tyto nové odstavce článku 3., Přílohy 4 příslušné Zadávací dokumentace celé nově zní: 
"(2) Při čerpání účelové podpory je nutné dodržet základní skladbu prostředků uvedenou ve smlouvě či v 
rozhodnutí. Jestliže se schválený rozpočet grantového projektu svou skladbou nebo výší liší od částek 
požadovaných v návrhu projektu (resp. upřesněných v příslušné dílčí zprávě) , zašle poskytovatel spolu se 
smlouvou (resp. s dodatkem ke smlouvě či s novým rozhodnutfm) schválený upravený rozpis, který je potom pro 
příjemce závazný. Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, čerpání podpory a jeho skladba je 
v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem , státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) , kterou se stanoví 
zásady a termíny finančn ího vypořádání vztahů se státním rozpočtem , státními finančn ími aktivy a Národním 
fondem, závazná s přesností na dvě desetinná místa (0,01 Kč) bez ohledu na přesnost údajů uváděných v dílčí 
či závěrečné zprávě. 

(6) Příjemce předkládá poskytovateli každoročně v dílčích, resp. v závěrečných zprávách podrobný přehled o 
využitf uznaných nákladů a poskytnuté účelové podpory a o výši nespotřebované poskytnuté účelové podpory 
převedené do dalších let řešení, včetně výše prostředků příjemcem převedených do fondu účelově určených 
prostředků účetně vytvořeného v souladu se zákonem o vysokých školách nebo zákonem o veřejných 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1.1 © 2014-2017, Grantová Agentura České Republiky 2/5 



výzkumných institucích, vyjma posledního roku řešení, kdy je nutno vyúčtovat veškeré finanční prostředky 
přidělené na řešení daného grantového projektu. Uvádějí se přitom údaje o čerpání prostředků příjemce i dalšího 
účastníka. Přfpadné změny v průběhu roku musí být v pravidelných dflčích zprávách odůvodněny. 
(7) Příjer:nce je povinen v souladu se zvláštními právními předpisy za~lat poskytovateli podle jeho pokynů podklad 
pro finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemci podle dispozic uvedených na internetových stránkách 
poskytovatele. Tyto informace poskytovatel zpracovává a předáv.á Ministerstvu financí pro zúčtování účelové 
podpory se státním rozpočtem. 
(1 O) Je-li příjemce na základě zvláštních právních předpisů oprávněn tvořit fond účelově určených prostředků 
anebo využije-li možnosti převodu nespotřebovaných prostředků do dalších let, je povinen tyto prostředky 
vyčerpat a zúčtovat nejpozději k poslednímu dni posledního kalendářního roku řešen í Projektu. 
(11) Skončilo-li účtování v oddělené analytické evidenci vedené k danému grantovému projektu k poslednímu dni 
roku, kdy bylo ukončeno financování projektu, přebytkem , tj. nebyly-li vyčerpány všechny prostředky poskytnuté 
příjemci nebo dalšímu účastníkovi řešení projektu, je příjemce povinen o tomto informovat poskytovatele a vrátit 
nevyčerpané prostředky za grantový projekt jako celek (včetně všech dalších účastníků) do státního rozpočtu 
takto (současně je nezbytné písemně oznámit platbu podle dispozic uvedených na internetových stránkách 
poskytovatele, na adrese http://www.gacr.cz) : 

1. příjemce, který je organizační složkou státu nebo územně samosprávného celku , vrací nespotřebovanou 
účelovou podporu na příjmový účet svého zřizovatele ; 

2. ostatní příjemci vrací nespotřebované prostředky na účet uvedený na webových stránkách GA ČR , na 
adrese http://www.gacr.cz" 

IV. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tfmto Dodatkem nedotčena. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle ustanovení§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. , o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a může mu v souladu s tímto zvláštním právním předpisem 

vzniknout povinnost uveřejnit tento Dodatek a Smlouvu v registru smluv. V případě, že povinnost uveřejnit 
tento Dodatek a Smlouvu náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 
smluvní strany na tom, že uveřejnění provede Poskytovatel. Příjemce poskytne Poskytovateli veškerou 
nezbytnou součinnost při uveřejnění Dodatku a Smlouvy v registru smluv. Trm není dotčeno právo 
Příjemce uveřejnit příslušnou opravu smluvní dokumentace, která nebyla uveřejněna v souladu se 
zákonem o registru smluv nebo bylo-li Příjemci doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na 
jehož základě má být neuveřejněná část smluvní dokumentace nebo dotčená metadata poskytnuta podle 
předpisů upravující svobodný přístup k informacím. Příjemce se zavazuje Poskytovatele o takové opravě 
informovat a předem s ním tento postup projednat. 

3. Smluvní strany se shodly na tom, že z uveřejnění jsou v souladu se zvláštními právními předpisy 
vyloučeny některé části smluvní dokumentace, zejména pak Návrh Projektu Příjemce a specifikace 
finančních náležitostí a to z důvodu: (i) ochrany obchodního tajemstvf, (ii) ochrany osobních údajů řešitele, 

spoluřešitele a členů týmů , (iii) ochrany důvěrnosti majetkových poměrů řešitele, spoluřešitele a členů 
týmů, (iv) ochrany práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo související s právem autorským, 
(v) ochrany práva autorského v držení veřejných institucí, které jsou příjemci nebo spolupříjemci podpory 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací (vi) skutečnosti, že obsahuje technickou předlohu, návod, výkres, 
projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet ve smyslu § 3 odst. 2 
písm. b) zákona o registru smluv a (vii) že to vylučuje zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. 

4. Část Zadávací dokumentace, ve které nejsou vymezeny podmínky Veřejné soutěže ve smyslu ustanovení 
§ 17 Zákona, je Poskytovatel oprávněn v přiměřeném rozsahu měnit zasláním písemného oznámení 
Příjemci , ve kterém Příjemce s takovou změnou obsahu příslušné části Zadávací dokumentace seznámí. 
Mezi části Zadávací dokumentace, které mohou podléhat takovým změnám, patří zejména Příloha 4 -
Podmínky pro řešení grantových projektů. V případě nesouhlasu Příjemce s takovou změnou obsahu 
příslušné části Zadávací dokumentace je Příjemce oprávněn do 14 dnů od doručení tohoto oznámení 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1 .1 © 2014-2017, Grantová Agentura České Republiky 3/5 



navrhnout Poskytovateli zrušení Smlouvy. Pokud Příjemce nevyužije práva navrhnout Poskytovateli 
zrušení Smlouvy v ujednané lhůtě, je Příjemce povinen se řídit těm ito novými podmínkami a to od data 
doručení tohoto oznámení. 

5. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jiné jého části. 

6. Tento Dodate:k nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nest~noví-l i zvláštní právní předpis 
jinak. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. 

7. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
Poskytovatel a Příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tfmto 
zcela a bezvýhradně souhlasí. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy. 

za Příjemce1 

za Poskytovatele 

prof. RN Dr. Digitálně podepsal 
Jitka \~rof. RNDr. Jitka 

• , 'Ulrichová, CSc. 
Ulnchova, : ....... -Datu-'ll:_~018.03.14 
CSc. · 11 :3o:o2 +01'oo· 

RNDr. Alice Valkárová, DrSc. 

06.03.2018 12:33:53 

1 U Příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uvedte 
rovněž jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.1.1 © 2014-2017, Grantová Agentura České Republiky 4/5 



Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 17-05988S 
panelu č. P305 

Rozpis grantových prostředků Projektu 

Pro rok 2018 řešení Projektu budou Poskytovatelem Příjemci uznány prostředky v následující výši: 

Přfjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 161989592 

Řešitel: 

Věcné náklady: 1 763 000 Kč 

Investiční náklady: O Kč 

Osobní náklady: 935 000 Kč 

Celkem náklady na daný rok řešení Projektu: 2 698 000 Kč 

Dotace Poskytovatele na daný rok řešení Projektu : 2 659 000 Kč 
Z dotace převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část 
grantových prostředků. Dalším účastníkům- organizačním složkám státu, poukáže GA ČR finanční prostředky 

r , čá k d , p· ·· b d rozpoctovym opa ren1m a st a preve ena nJemci u e sn1zena o tuto cást. 
Spolupřfjemce: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. IČO: 168378050 

Spoluřešitel: 

Věcné náklady: 372 000 Kč 

Investiční náklady: O Kč 

Osobní náklady: 279 000 Kč 

Celkem náklady na daný rok řešení Projektu: 651 000 Kč 

Dotace Poskytovatele na daný rok řešenr Projektu : 612 000 Kč . . Pro rok 2019 resení Projektu budou Poskytovatelem Příjemci uznány prostředky v následující výši· 

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 161989592 

Řešitel: 

Věcné náklady: 1 763 000 Kč 

Investiční náklady: O Kč 

Osobní náklady: 935 000 Kč 

Celkem náklady na daný rok řešenr Projektu: 2 698 000 Kč 

Dotace Poskytovatele na daný rok řešení Projektu: 2 659 000 Kč 
Z dotace převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část 
grantových prostředku. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže GA ČR finanční prostředky 
rozpo čt , r r • á k d á p·r · b d r · á ovym opa ren m a c st a preve en r 1emc1 u e sn zena o tuto c st. 
Spolupřfjemce: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. IČO: 168378050 

Spoluřešitel: 

Věcné náklady: 372 000 Kč 

Investiční náklady: o 
Osobní náklady: 279 000 Kč 

Celkem náklady na daný rok řešení Projektu: 651 000 Kč 

Dotace Poskytovatele na daný rok řešen( Projektu : 612 000 Kč 
Konec Přnohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE. vzor 2.1.1 © 2014-2017, Grantová Agentura České Republiky 5/5 




